様式第２号（第２１条関係）

むつ市地域おこし協力隊活動状況報告書

むつ市長  宮下 宗一郎 殿

隊員氏名 小池 拓矢

次のとおり活動したことを報告します。

【活動報告月：２０２２年 3 月分】

１．実施した活動の概要・状況

 3 月は、青森県内での新型コロナウイルスの感染拡大のため、２月から引き続き、ふれあい体験館への入館や

イベント開催等に制限がかかっていたため、今年度の事業のまとめや来年度の事業に向けた準備等の活動が主だ

った。

青森大学では、４月にむつキャンパスが開校し、日本初となるフィールド・ツーリズムコースも開設される。

体験館では大学と協力して、５月にドルフィンウォッチングのイベントなどを行うため、今月は大学関係者と打

ち合わせを行った。また、川内地区のワイナリーのインターンシップ生とも交流し、新たな事業を行うための意

見交換もできた。

２．翌月の活動予定

 ４月には、新たな地域おこし協力隊が着任予定のため、協力しながら５月のドルフィンウォッチングや海のア

クティビティに向けた活動を行っていく。